10, del Distrito de Ayacucho, por haber incurrido en la 
infracción con el código 01.02.01, “Por construir sin contar con Ucencia de edificación del 
1er y 2do piso en un área de 30m2, aprox. por cada piso”, previsto en la Ordenanza Municipal 
N° 017-2023-MPH/A, con una multa ascendente a TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE CON 
16/100 SOLES (S/.3,620.16) equivalente al 10% del valor de la obra.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER LA MEDIDA COMPLEMENTARIA DE 
DEMOLICION por haber construido sin la autorización municipal.

ARTICULO TERCERO.- TRANSCRIBIR el presente acto resolutivo a la Unidad de 
Ejecución Coactiva de la Municipalidad de Huamanga para el cobro de la multa señalado en el